
Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen
Wohnbauträger

Band: 33 (1958)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 06.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


daA iDühnm
Schweizerische Zeitschrift

für Wohnungswesen

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Wohnungswesen
Präsident: P. Steinmann, Nationalrat, Zürich

Redaktion: H. Gerteis, Schloßtalstraße 42, Winterthur6, Telephon
(052) 2 3172, Postscheck VIII 7070. Redaktionsschluß am Letzten
des Monats

Inseratenannahme und Abonnements: Büro: Langstraße 64
(b. Helvetiaplatz), Zürich 4, Telephon 25 25 21, Postscheck VIII 8189

Druck und Expedition: Genossenschaftsdruckerei Zürich,
Stauffacherstraße 3/5

Erscheint Mitte Monat. Das Jahresabonnement kostet in der
Schweiz Fr. 6.50, Im Ausland Fr. 10.—. Baugenossenschaften haben
Speziaipreise

Nr. 6 33. Jahrgang Juni 1958

AUS DEM INHALT:

Zum 36. Internationalen Genossenschaftstag

Gegen Wohnungsnot und Wohnungsteuerung

Protokoll der Delegiertenversammlung

Entwicklung der Hypöthekarzinsen

Kühlschränke im sozialen Wohnungsbau

Stromverbrauch

Vorbereitungen 2^ir Saffa

Immer wieder taucht er auf.

Aus den eidgenössischen Räten

Aus Wohngenossenschaften

Bekenntnis zum Buch

Rundschau des Monates

Originelle Personalwerbung

Die neue Eternitfabrik in Pay

195

196

197

201

206

208

213

214

215

215

218

220

221

223

Unser Titelbild: Kinderspielplatz der Baugenossenschaft Sonnengarten
in Zürich, Gemeinschaftsarbeit der Sicdlungsbewohner.
(Photo aus dem Werk «50 Jahre Wohnungspolitik der Stadt Zürichs,
herausgegeben vom Finanzamt der Stadt Zürich)

Normen
vereinfachen und

verbilligen das Bauen

Göhner Normen
Gewähr für
pünktliche Lieferung

Ernst Göhner AG, ZUrich
Hegibachstrasse 47
Telefon 051/2417 80
Vertretungen in
Bern, Basel, St.Gallen, Zug,
Biel, Geneve, Lugano

B2

Fenster 221 Norm-Typen,
Türen 326 Norm-Typen,
Luftschutzfenster + -Türen,
Garderoben- +Toilettenschränke
Kombi-Einbauküchen,
Carda-Schwlngflügelfenster.

Verlangen Sie unsere Massllsten
und Prospekte. Besuchen
Sie unsere Fabrikaussteilung.

ALFRED SAUTER AG.
ZÜRICH 3

Wuhrstraße 31-37 Telephon 33 34 22

Die altbewährte Vertrauensfirma für

Gipser-, Steinhauer- und
Kunststeinarbeiten

LAMELLENSTOREN
olomatic

ROLLADEN GRIESSER
AADORF- BASEL- BERN - LUZERN - ST-GALLEN ¦ ZÜRICH.

189


	...

