Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen

Wohnbauträger

Band: 33 (1958)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 06.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

das Wohnen

Schweizerische Zeitschrift

für Wohnungswesen

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Wohnungswesen Präsident: P. Steinmann, Nationalrat, Zürich

Redaktion: H. Gerteis, Schloßtalstraße 42, Winterthur 6, Telephon (052) 2 31 72, Postscheck VIII 7070. Redaktionsschluß am Letzten des Monats

Inseratenannahme und Abonnements: Büro: Langstraße 64 (b. Helvetiaplatz), Zürich 4, Telephon 25 25 21, Postscheck VIII 8189

Druck und Expedition: Genossenschaftsdruckerei Zürich, Stauffacherstraße 3/5

Erscheint Mitte Monat. Das Jahresabonnement kostet in der Schweiz Fr. 6.50, im Ausland Fr. 10.—. Baugenossenschaften haben Spezialpreise

Nr. 6 33. Jahrgang Juni 1958

AUS DEM INHALT:

Zum 36. Internationalen Genossenschaftstag	195
Gegen Wohnungsnot und Wohnungsteuerung .	196
Protokoll der Delegiertenversammlung	197
Entwicklung der Hypothekarzinsen	201
Kühlschränke im sozialen Wohnungsbau	206
Stromverbrauch	208
Vorbereitungen zur Saffa	213
Immer wieder taucht er auf	214
Aus den eidgenössischen Räten	215
Aus Wohngenossenschaften	215
Bekenntnis zum Buch	218
Rundschau des Monates	220
Originelle Personalwerbung	221
Die neue Eternitfabrik in Payerne	223

Unser Titelbild: Kinderspielplatz der Baugenossenschaft Sonnengarten in Zürich, Gemeinschaftsarbeit der Siedlungsbewohner. (Photo aus dem Werk «50 Jahre Wohnungspolitik der Stadt Zürich», herausgegeben vom Finanzamt der Stadt Zürich)



Göhner Normen

Gewähr für pünktliche Lieferung

Ernst Göhner AG, Zürich Hegibachstrasse 47 Telefon 051 / 24 17 80 Vertretungen in Bern, Basel, St.Gallen, Zug, Biel, Genève, Lugano Fenster 221 Norm-Typen, Türen 326 Norm-Typen, Luftschutzfenster + -Türen, Garderoben- +Toilettenschränke Kombi-Einbauküchen, Carda-Schwingflügelfenster.

Verlangen Sie unsere Masslisten und Prospekte. Besuchen Sie unsere Fabrikausstellung.

B 2

ALFRED SAUTER AG.

ZÜRICH 3

Wuhrstraße 31-37 Telephon 33 34 22

Die altbewährte Vertrauensfirma für

Gipser-, Steinhauer- und Kunststeinarbeiten

